2

[image: image2.png][¢

4

c

Совет депутатов

 СОБОЛЕВСКОГО сельского поселения

МОНАСТЫРЩИНСКОГО  района

 Смоленской области

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

От 28.11.2022   №30

О внесении изменений в Положения «О муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденное решением Совета депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 23.08.2021 № 18

(в редакции решения  25.11.2021 № 31, 03.03.2022 №3)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, Совет депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденное решением Совета депутатов Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 23.08.2021 № 18 (в редакции решения 25.11.2021 №31, 03.03.2022 №3) изложив раздел 5 в новой редакции:

«5. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль
5.1. Заявители вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Администрации, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, в судебном порядке».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Соболевский
 вестник» Соболевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Соболевского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области                                                                                   В.М. Кулешов
[image: image1]